DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/05/2025 | Edição: 99 | Seção: 1 | Página: 94

Órgão: Ministério dos Transportes/Agência Nacional de Transportes Terrestres/Diretoria Colegiada

DELIBERAÇÃO Nº 171, DE 26 DE MAIO DE 2025

A Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT, no uso de suas

atribuições, fundamentada no Voto DG - 033, de 26 de maio de 2025, e no que consta do processo nº

50500.026309/2025-23, delibera:

Art. 1º Autorizar o envio, ao Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos - MGI, de

solicitação de autorização para realização de novo concurso público para provimento de vagas, com base

nos normativos legais vigentes, para os cargos efetivos desta Agência, conforme anexo.

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

GUILHERME THEO SAMPAIO

Diretor-Geral

Em Exercício

ANEXO

CARGO NÍVEL TOTAL DE VAGAS

Especialista em Regulação de Serviços de Transportes Terrestres NS 100

Analista Administrativo NS 50

Técnico em Regulação de Serviços de Transportes Terrestres NI 170

Técnico Administrativo NI 61

TOTAL 381

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

28/05/2025, 05:45 Deliberação Nº 171, DE 26 DE MAIO DE 2025 - Deliberação Nº 171, DE 26 DE MAIO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/deliberacao-n-171-de-26-de-maio-de-2025-632232970 1/1